



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO 2016 A OUTUBRO2017 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO													TOTAL	PREVISÃO
	NOVEMBRO/16	DEZEMBRO/16	JANEIRO/17	FEVEREIRO/17	MARÇO/17	ABRIL/17	MAIO/17	JUNHO/17	JULHO/17	AGOSTO/17	SETEMBRO/17	OUTUBRO/17	(ÚLT. 12 M.)	ATUALIZADA/2017
Especificação	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS CORRENTES (I)	39.560.675,01	47.184.643,05	70.364.590,94	40.094.172,72	47.355.625,34	35.027.379,91	43.473.823,63	37.296.463,24	40.469.816,93	41.820.541,56	39.308.241,23	40.790.256,86	522.746.230,42	484.367.000,00
Receita Tributária	10.801.403,52	13.057.130,43	27.806.454,99	12.633.547,19	12.990.096,48	11.723.470,47	11.928.755,49	12.130.412,81	12.543.709,80	12.395.150,36	12.143.598,28	12.678.062,92	162.831.792,74	153.007.000,00
IPTU	3.476.959,65	3.810.497,21	16.317.585,98	3.995.236,39	3.888.359,04	3.767.241,06	3.786.396,46	3.751.634,68	3.886.567,60	3.829.632,06	3.763.325,66	3.828.407,92	58.101.843,71	58.600.000,00
ISS	3.732.506,61	4.138.605,59	5.012.106,77	3.870.330,07	4.334.592,05	4.247.205,91	4.370.014,40	4.385.288,41	4.505.305,71	4.371.384,23	4.577.152,99	4.701.748,55	52.246.241,29	46.500.000,00
ITBI	880.365,15	939.879,71	644.204,14	799.682,78	1.338.271,87	936.053,24	822.187,27	1.134.280,92	1.050.414,24	803.388,75	835.951,36	1.046.990,64	11.231.670,07	10.000.000,00
IRRF	1.571.955,51	2.778.879,63	1.405.865,31	1.409.863,54	1.618.973,84	1.556.451,06	1.662.706,40	1.597.764,45	1.699.398,35	1.852.835,89	1.738.023,62	1.858.315,08	20.751.032,68	17.800.000,00
Outras Receitas Tributárias	1.139.616,60	1.389.268,29	4.426.692,79	2.558.434,41	1.809.899,68	1.216.519,20	1.287.450,96	1.261.444,35	1.402.023,90	1.537.909,43	1.229.144,65	1.242.600,73	20.501.004,99	20.107.000,00
Receita de Contribuições	1.719.974,45	1.752.979,02	2.866.511,26	1.754.555,18	1.698.309,83	3.627.458,20	2.196.591,39	2.223.230,27	1.704.739,36	2.551.456,86	2.153.311,05	2.124.740,81	26.373.857,68	23.798.000,00
Receita Patrimonial	651.838,36	1.435.278,36	1.289.409,87	1.896.860,23	1.414.337,01	447.371,68	507.741,64	1.025.239,96	2.340.363,15	1.577.978,86	1.590.485,53	210.751,29	14.387.655,94	8.477.100,00
Receita de Serviços	3.580.690,45	4.511.468,77	3.197.344,96	2.862.279,06	4.700.675,93	3.286.406,42	4.398.046,63	3.545.106,26	3.652.766,76	4.212.468,42	4.075.978,87	4.612.086,68	46.635.319,21	45.208.000,00
Transferências Correntes	19.829.541,36	24.877.297,41	32.840.218,87	19.453.468,10	24.925.731,75	14.474.868,42	22.910.190,31	16.918.818,71	18.420.244,43	19.539.411,04	17.570.833,09	19.556.479,63	251.317.103,12	236.062.742,00
Cota-Parte do FPM	4.306.366,22	9.398.950,99	3.556.835,21	4.559.767,02	2.856.973,44	3.442.167,25	3.904.544,64	3.598.880,21	4.646.708,43	3.152.289,38	2.646.861,34	2.999.649,39	49.069.993,52	42.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	7.898.083,20	8.208.953,36	8.867.547,68	3.830.917,83	9.714.181,69	5.251.776,33	10.694.656,56	6.798.739,20	7.394.058,70	8.598.396,34	8.021.941,74	9.206.691,33	94.485.943,96	92.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	819.072,14	1.333.154,11	12.992.904,33	6.069.274,48	5.282.630,48	1.039.961,23	1.365.086,60	1.054.353,28	864.625,64	1.201.780,62	1.051.486,49	822.816,85	33.897.146,25	34.000.000,00
Cota-Parte do ITR	1.046.742,62	-1.034.819,80	1.837,04	110,33	1.586,26	430,50	811,39	557,92	6.568,92	2.477,35	7.156,28	67.620,48	101.079,29	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	36.298,03	36.298,03	36.396,12	36.396,12	36.396,12	36.396,12	36.396,12	36.396,12	36.396,12	36.396,12	36.396,12	36.396,12	436.557,26	435.000,00
Transferências da LC 61/1989	58.475,50	55.623,99	52.233,15	45.071,36	56.923,65	48.936,99	52.858,20	50.818,38	49.890,37	60.502,46	51.718,87	64.435,11	647.488,03	750.000,00
Transferências do FUNDEB	3.606.368,08	3.875.509,95	5.467.368,17	2.483.368,97	4.856.060,82	2.551.398,89	4.733.561,75	3.180.697,61	3.293.788,21	3.975.231,79	3.608.796,64	4.092.658,21	45.724.809,09	40.700.000,00
Outras Transferências Correntes	2.058.135,57	3.003.626,78	1.865.097,17	2.428.561,99	2.120.979,29	2.103.801,11	2.122.275,05	2.198.375,99	2.128.208,04	2.512.336,98	2.146.475,61	2.266.212,14	26.954.085,72	25.577.742,00
Outras Receitas Correntes	2.977.226,87	1.550.489,06	2.364.650,99	1.493.462,96	1.626.474,34	1.467.804,72	1.532.498,17	1.453.655,23	1.807.993,43	1.544.076,02	1.774.034,41	1.608.135,53	21.200.501,73	17.814.158,00
DEDUÇÕES (II)	4.304.509,19	5.321.269,82	8.306.803,45	5.629.805,20	5.660.957,60	3.225.347,40	3.953.633,87	4.143.330,17	5.416.846,64	5.101.763,29	4.911.141,81	3.845.167,22	59.820.575,66	55.670.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	1.523.764,46	2.048.167,09	3.205.252,81	2.721.497,81	2.071.219,32	1.261.413,78	742.763,20	1.835.381,20	3.190.637,96	2.491.394,91	2.548.029,70	1.205.645,43	24.845.167,67	21.703.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	2.780.744,73	3.273.102,73	5.101.550,64	2.908.307,39	3.589.738,28	1.963.933,62	3.210.870,67	2.307.948,97	2.226.208,68	2.610.368,38	2.363.112,11	2.639.521,79	34.975.407,99	33.957.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	35.256.165,82	41.863.373,23	62.057.787,49	34.464.367,52	41.694.667,74	31.802.032,51	39.520.189,76	33.153.133,07	35.052.970,29	36.718.778,27	34.397.099,42	36.945.089,64	462.925.654,76	428.697.000,00

Fonte: SMARapd Informática Ltda

Orestes Previtalo Júnior
Prefeito Municipal

Ronivaldo dos Santos
Diretor do Departamento de Finanças

Maria de Lourdes Balseiro Coelho
Coordenadora do Órgão de Controle Interno

Carla Mestriner Luvuzato Cardoni
Membro do Órgão de Controle Interno